
TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO 
 
 
  Pelo presente, retifico o Pregão Presencial 001/2014, de 14 de janeiro de 
2014, que compõe o Processo nº 2014.003/0001, onde o objeto visa a aquisição de 
Combustível para a Municipalidade, conforme pedido das Secretarias Municipais, 
seguindo abaixo a re-ratificação:  
 

 RETIFICO, a descrição do objeto, anexo I, itens 02 e 03, referente ao 
valor máximo aceitável. 

 
Item Quant. Unid Descrição do Produto Valor máximo 

aceitável 
02 113.500 Litros Óleo Diesel a ser entregue de acordo com as 

necessidades do Município.  
2,20 

03 6.000 Litros Óleo Diesel S 10 a ser entregue de acordo com 
as necessidades do Município 

2,30 

 
 
RATIFICO seu valor máximo aceitável: 
 

Item Quant. Unid Descrição do Produto Valor máximo 
aceitável 

02 113.500 Litros Óleo Diesel a ser entregue de acordo com as 
necessidades do Município.  

2,55 

03 6.000 Litros Óleo Diesel S 10 a ser entregue de acordo com 
as necessidades do Município 

2,76 

 
 
 
Com base na alteração do Edital Pregão Presencial nº 001/2014, e nas 

Leis 4.320/2002 e 8.666/93, Art. 21, inciso 4º, O RECEBIMENTO E ABERTURA DAS 

PROPOSTAS, permanece em:  

 

DATA: 30/01/2014 – (trinta de janeiro de dois mil e quatorze) 

HORÁRIO: 9:30 h (nove e trinta horas) 

LOCAL: Prefeitura Municipal de Tio Hugo. 

 
 



 
 

 
DEMAIS DESCRIÇÕES INALTERADAS. 
 
   
  A presente re-ratificação, passa a fazer parte integrante da 
supramencionada Licitação pela modalidade Pregão Presencial, e por conseqüência, 
do referido Processo Administrativo. 
 
 
 
 
                                     Tio Hugo, 16 de Janeiro de 2014.  
 
 
 
 
 

_______________________________ 
GILSO PAZ 

Prefeito Municipal em Exercício 
 


